令和６年３月 28日

 各 位

                            会 社 名 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社

                            代 表 者 取締役社長       岡 谷 健 広

                            ｺｰﾄﾞ番号  ７４８５（名証プレミア）

                            問合せ先 企画本部企画部長  中根啓司

                            Ｔ Ｅ Ｌ (０５２)２０４－８１３３

「健康経営優良法人 2024」認定について

当社および国内全ての当社連結子会社は、日本健康会議より「健康経営優良法人2024」に認定

されましたのでお知らせいたします。

当社は、社員一人ひとりの安全と健康維持・増進を実現すべく「健康宣言」を制定し岡谷鋼機

健康保険組合との連携により、法令で定められる健康診断の他、原則全員に対する健診後の面談、

対象者へのフォローアップ健診、健康増進への各種補助等を実施し、従業員の健康維持・増進に

向け活動するとともに、多様な働き方に対応する制度・環境を整備しております。

グループ各社も認定に向けた取組みを行い、国内全ての連結子会社が認定を取得しました。

今後も当社グループは健康経営に努めてまいります。

記

１．「健康経営優良法人 2024（大規模法人部門）」の認定（６社）

・岡谷鋼機株式会社 ・岡谷エレクトロニクス株式会社

・株式会社NaITO ・光洋マテリカ株式会社

・岡谷マート株式会社 ・六合エレメック株式会社

２．「健康経営優良法人2024（中小規模法人部門）」の認定（33社）

・岡谷建材株式会社 ・岡谷薄板販売株式会社

・岡谷建材テックコンストラクョン ・東海岡谷機材株式会社

株式会社 ・岡谷物流株式会社

・岡谷エコ・アソート株式会社 ・六合システム電子工業株式会社

・株式会社新金谷 ・六合サービステクノ株式会社

・ニシフミート株式会社 ・菱栄工機株式会社

・株式会社新池田 ・岡谷スチール株式会社

・岡谷鋼機北海道株式会社 ・岡谷機電株式会社

・岡谷精立工業株式会社 ・岡谷機販株式会社

・東北岡谷鋼機株式会社 ・株式会社岡谷特殊鋼センター

・中村鋼材株式会社 ・岡谷システム株式会社

・新エフエイコム株式会社 ・岡谷サービス＆ホームズ株式会社

・岡谷岩井北海道株式会社 ・岡谷ビジネスサポート株式会社

・岡谷トレードサービス株式会社 ・服部鋼運株式会社

・東海プレス工業株式会社 ・岡谷コンサルタント株式会社

・中部合成樹脂工業株式会社 ・岡谷鋼機九州株式会社

・静岡中部合成株式会社 ・株式会社新タニガキ

                             以  上
 ※「健康経営」は、NPO法人健康経営研究会の登録商標です。

（大規模法人部門）

 （中小規模法人部門）